
'iHOY EN JUEGOS DE SOFfBALL 

~Honda Vrs. Lud Dreikorn 
a> .... 

: e Hipotecario con Cosmos 
~ (POR CAJUMO). Francisco temporada. imparables en 34 turnos oficia­
u Jiménez Zepeda, jardinero iz- Samuel Pedroza Chávez, salió les para atrapar el segundo lu­

"CC quierdo del conjunto sofbolero derrotado a pesar de que foto- gar, envia111do a la tercera po­
o EL LEON, hizo un formidable grafió a los reyes de la sel- sición la "seca" Muñoz, con 
.. engarce en cañonazo que pare- va 13 veces, permitiendo 5 im- 17 hits en 35 turnos oficiales 
: cia de cuadrangular disparado parables y sus compañeros le para. 0.486 puntos. 
~ por la "seca" Muñoz en la cometieron 4 pecados. Los ganadores conectaron t 

-~ séptima entrada y Fabio "san- - O - hlts por 4 de los vencidos. Am-
.., dia" Velásquez, ganó a la no- En el evento de las 6.45 pro., bas escuadras pecaron 3 veces. 
;,>4 vena de la Fuerza Aérea SaD.- los excampeones burocráticos y Pitcher ganador: Julio "pollito" 
o vadot·eña por la cuenta de cinco comerciales del FREUND ven- Ochoa Montes (5-2) y derrotado: = carreras contra tres. cieron a los "alumbradores" Gonzalo "pinturita" Durán 1-2. 

~ Velásquez tiene ahora cinco 
triunfos e igual número de re­

O veses. Su pitcheo fue excelen­
; te limitando a los aviadores a 
< tres sencillos. Lanzó un wild­
¡:¡ pitch y regaló 3 pasaportes, sus 

compañeros le cometieron 6 e-S rrores. Los "melenudos" esta­
ban en desventaja en el cierre 
del quinto capitulo, pero alll 
el "larguirucho" Carlos Alfredo 
Cholo Paredes, largó triple por 
la banda izquierda que chocó 
en el muro exactamente . en los 
267 pies, anotando desde la pri­
mera base la carrera del em­
pale. Calderón, encargándose 
Armando Renderos de que Cho­
to pisara el "plato" al emba­
sarse con hit de piernas y Ren­
deros, anotó la quinta cacrera 
por fly de sacrüicio del "oso" 
Meléndez. 

FAS no pudo descifrdr los lan­
zamientos de "s811ldia" en sus 
dos últimas entradas y perdie­
ron su segundo partido de la 

Está de Pésame el 
Deporte Migueleño 
SAN MIGUEL.(Por M::ouricio 

Zelaya. Corresp. Dep.) - De due­
lo está el deporte migueleño, ya 
que al amanecer del domingo 
la Parca se llevó a dos valiO­
sos elementos conectados con 

_ el Fútbol. Fueron ellos , el Dr. 
Martín Osear Sanglas y ,.i Tte. 
Osear Canales. El Dr. San~las 
fue en la epoca de oro del fút­
bol nacional un valioso futbo­
lista que fue miemb-ro de la 
Selección Jjacional que partici­
pó en las Olimpíadas de 1935 
con motivo de la inauguración 
del Estadio Nacional de la "Flor 
B lanca". El Dr. Sanglas se de­
senvolvió como defensa y fue 
también pieza valiosa del famo­
so Hércules de San Salvador 

Mientras que el Tte. Osear 
Canales, fué un aficionado y di­
r ectivo número uno del Club De­
portivo AGUILA cuando los 
m igueleños ostentaron Jos cam. 
peonalos por 1959-60-1961-62.E­
r a el que llegaba a la Tribu­
na de los estadios donde ju­
gaba AguiJa y apostaba Cien 
colones y todavía decia : "doy 
e l_ empa te". frase célebre del 
bten :ecordado Tle . Canales. Los 
sep¡;l~os fuet:o~ concurridos y las 
fam1has r eclbteron demostracio­
nes de condolencia POr tan i­
rrepar_ables pérdidas, a las cua­
les ummos las nuestras. 

D6~tortes de Hoy 
en las Fiestas 
de Santa Ana 
En el interesante PROGRAMA 

DEPORTIVO de las Fiestas 
Patronales de Santa Ana fi­
guran los siguientes espectácu­
los : 

DIA DE PORTIVO ESTUDIAN­
TIL: Canchas de la Finca Mo­
d elo . De las 9.00 a .m . en ade­
lante eventos de soflball bas-
ketball y fútbol. ' 

10.00 a .m. Marathón a nivel 
n acional. Se corre por las prin­
cipales calles de la localidad y 
la meta final funcionará en 
el Parque Central. 

3.00 p.m . En el Gimnasio Na­
cional de Santa Ana: EVEN­
TOS DE BALONCESTO. En­
trada gratis. 

del Kalisto por la cuenta de 8 - O -
carreras contra 2. El orden de los partidos par-

Ricardo Luna Salamanca se ra este jueves así : 
unió a los jonrones conectan- 6.45 pm. Honda Vrs. Lud Drei-
do cuadrangular con un compa- kron 
ñero a bordo y elevó su ave- 8.30 pm. Cosmos Vrs. Banco 
rage a 0.500, producto de 17 Hipotecario. 

Posiciones del Fut de 1 ra. 
J UVENTUD OLIMPICA ... . ... . . . 
FA S .. .. .. . ................ .. 
AGUILA ....... . .......... . .... . 
ADLER .. . .. .. ..........•....... 
MUNICIPAL LIMERO •...•....•. 
EXCELSIOR ... ............ . .. .. 
UNIVERSIDAD .....••.. . • ..•... • 
SONSONATE . . •. . •..• .. •.. . ..... 
ALIANZA ..•..•..••.• ... . . . . .... 
MARTE .. .. . . .. .. •..... . • .. .... 

JG. JE. JP. 
6 4 1 
7 1 3 
5 3 3 
2 7 2 
3 4 4 
4 2 5 
4 1 6 
3 3 5 
3 3 5 
3 2 6 

PROXUtiOS JUEGOS 

GF. 
17 
16 
15 
17 
12 
11 
13 
7 

16 
14 

GC. 
9 

12 
15 
15 
14 
14 
12 
13 
17 
17 

Pts. 
16 
15 
13 
11 
10 
10 
9 
9 
9 
8 

Flor Blanca. Sábado 22 de julio, 2:00 pm. Molsa Vrs. UDET. 
Domingo 23 de julio, 2:00 pro. Universidad vrs. Municipal 

Limeño, 4:00 pro. Alianza vrs. Adler. 
Santa Ana, domingo 23 de julio, 3.15 pro. Excélsior vrs. Ju­

ventud Olímpica. 
San Miguel, domingo 23 de julio, 3:15 pro. Sonsonate vrs. 

AguiJa. 

LA DIRECCION DE CULTURA, 
n DEPARTAMENTO DE MUSICA 

del Centro Nacional de Artes, en colaboración 
con el Servicio Informativo y Cultural de los 
EE.UU. 

PRESENTAN HOY JUEVES 
a las 8:30 pm. a la guitarrista norteamericana 

ALICE ARTZT 
Local: Depto. 
de Música, 
sc;r Av. Nte. 
N9 319 

Entrada gratis. 

SUBSEC.RETAR1A., 
DE CUL'l11R.A, : ­
JUVENTUD ~ D~RTES 

Hay en Balompié 
de XI Colegiales 
Eventos de fútbol de los XI 

Juegos Estudiantiles anuncia­
dos para hoy: 

ESTADIO NACIONAL. 8.00 
am. Instituto Nacional General 
Francisco Menéndez versus 
Instituto José MaUas Delgado, 
de 2a. categoría. 10.00 am. Ac­
ción Cívica Militar versus Ins­
tituto Latinoamericano. 2.00pm. 
Instituto Miguel de Cervantes 
versus Escuela Nacional de 
Comercio. 4.00pm. Escuela· de 
Educación Física versus Uni­
versidad, de categoría superior. 

Fue Electa el Dr. 
Kirio W. Salgado 
Por la Sub de Fut 
En sesión extraordinaria de 

la Sub-Federación Infantil y 
Juvenil de Fútbol, fue elegido 
miembro de la junta directiva 
de la FEDEFUT el Dr. Kirio 
Waldo Salgado, quien será 
miembro representativo de la 
Sub-Federación Infantil y J\f­
venil en la próxima junta dt­
rectiva de la Federación Sal­
vadoreña de Fútbol, para el 
periodo 1972-1973. - -----
Iegio Cristóbal Colón, de 2a. ca­
tegoría. 4.00pm. Instituto La.. 

ESTADIO LAS DELICIAS: tinoamericano versus 4o. equipo 
2.00pm. R. Pelletier versus Co- clasificado, de la superior. 

WNUEVO 
Joont cooqafsriiDOR 

El más moderno y luJoso 
de GUATEMALA 

El lugar ideal 

para disfrutar 

las Fiestas 

.,... 
Q.l5.00 

Habitación doble • • Q . 18.00 

7a. Avenida._ Zona 4 - Teléfono 64691-4 
.J!;dificio Maya 

Ciudad de Guatemala 

Para su reservación Inmediata llame al Hotel 
El Salvador lntercontlnental. 


